Inserido por michel alex mombach em: 01/04/2025 14:24:17. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: LEANDRO MARCELO LUDVIG em 02/04/2025 07:56:24. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. JOÃO
PAULO BOIKO em 02/04/2025 07:02:01. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: 673d0506-dc41-4bbf-9bcc-2254f24a2290

MUNICÍPIO DE TOLEDO
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 18/2025

EDITAL NOTA TESTE DE APTIDÃO FÍSICA - TAF
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

O Secretário de Recursos Humanos e o Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Toledo/PR, no uso de suas atribuições
legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, e demais disposições atinentes à matéria, TORNA
PÚBLICO o EDITAL NOTA TESTE DE APTIDÃO FÍSICA- TAF, conforme segue:

Art. 1º - Conforme estipulado no Edital de Abertura no item 15.35 - O candidato poderá solicitar o espelho do TAF das 08 horas às 17 horas e 30 minutos da
publicação do edital dia 02/04/2025, através do endereço eletrônico https://www.concursosfau.com.br/novo/areacandidato/. As solicitações recebidas após
data e horário definidos neste edital não serão atendidas.

Art. 2º - Quanto a NOTA DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA - TAF, caberá recurso à Fundação de Apoio ao Desenvolvimento UNICENTRO no prazo máximo de 02
(dois) dias úteis contados a partir da data de publicação deste Edital.

Parágrafo único. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio disponível no endereço eletrônico
https://www.concursosfau.com.br/novo/areacandidato/ no período das 09h00 do dia 03/04/2025 até às 23h59min do dia 04/04/2025, observando o horário
oficial de Brasília-DF.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Toledo, em 02 de abril de 2025.

Registre-se e Publique-se.

LEANDRO MARCELO LUDVIG
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 5/2025

JOÃO PAULO BOIKO
PRESIDENTE DA COMISSÃO

PORTARIA Nº 205/2025

Inserido por michel alex mombach em: 01/04/2025 14:24:17. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: LEANDRO MARCELO LUDVIG em 02/04/2025 07:56:24. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. JOÃO
PAULO BOIKO em 02/04/2025 07:02:01. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: 673d0506-dc41-4bbf-9bcc-2254f24a2290

MUNICÍPIO DE TOLEDO
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL NOTA TESTE DE APTIDÃO FÍSICA - TAF

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

INSC CARGO NOME
CORRIDA

12
MINUTOS

ARREMESSO
DO MEDICINE

BALL

TESTE DE
SENTAR E

LEVANTAR -
TSL

NOTA
FINAL

OBTIDA
SITUAÇÃO

23778341 AUX. EM OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO I CLAUDINEI DE OLIVEIRA PINTO 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23783517 AUX. EM OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO I EDSON JOSE RECH 34,00 100,00 100,00 78,00 APTO

23778170 AUX. EM OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO I JOÃO PAULO OLIVEIRA DOS SANTOS 34,00 100,00 100,00 78,00 APTO

23783283 AUX. EM OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO I JOSE AILTON DOS SANTOS 34,00 100,00 100,00 78,00 APTO

23779171 AUX. EM OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO I LUCIANO DOS SANTOS 27,00 50,00 100,00 59,00 APTO

23783489 AUX. EM OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO I PEDRO ANTONIO MALACARNE DE SOUZA 34,00 100,00 100,00 78,00 APTO

23784158 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I ADÃO ANTÕNIO DE SOUZA 27,00 50,00 75,00 50,67 APTO

23777954 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I ADRIANA PEREIRA SOUDRE FERREIRA 27,00 50,00 100,00 59,00 APTO

23778482 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I ALBERTO CARLOS MOLINA 22,00 50,00 100,00 57,34 APTO

23777696 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I ANA CAROLINE GARCIA 22,00 50,00 75,00 49,00 INAPTO

23776569 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I ANA PAULA DE SOUZA MARTINS 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23776977 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I ANDREIA LUCIANA FORNAZARY 27,00 25,00 50,00 34,00 INAPTO

23783373 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I ANGÉLICA CRISTINA DIENSTMANN 27,00 50,00 100,00 59,00 APTO

23777973 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I ANTONIO FERREIRA PEGO 16,00 100,00 100,00 72,00 APTO

23783477 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I BRUNA ALVES TULIO 34,00 50,00 75,00 53,00 APTO

23778978 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I BRUNA FERNANDA RODRIGUES 27,00 50,00 75,00 50,67 APTO

23779098 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I CÉLIA MAZARO TEIXEIRA 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23780979 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I DANIEL JEFERSON DE LARA UCHOA 22,00 100,00 100,00 74,00 APTO

23777350 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I EDIR SALETE MIRANDA 27,00 50,00 50,00 42,34 INAPTO

23777225 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I EVANDRO ANDRES DE SOUZA MARTINS 27,00 50,00 75,00 50,67 APTO

23782503 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I GABRIELA MOURA DE LIMA 0,00 0,00 0,00 AUSENTE INAPTO

23783622 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I GIOVANA PATRÍCIA CALLAI STAFFEN 27,00 50,00 100,00 59,00 APTO

Inserido por michel alex mombach em: 01/04/2025 14:24:17. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: LEANDRO MARCELO LUDVIG em 02/04/2025 07:56:24. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. JOÃO
PAULO BOIKO em 02/04/2025 07:02:01. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: 673d0506-dc41-4bbf-9bcc-2254f24a2290

MUNICÍPIO DE TOLEDO
ESTADO DO PARANÁ

23780398 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I GISELE SOARES FERREIRA 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23780938 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I HAMILTON ANTONIO DOS SANTOS 22,00 75,00 100,00 65,67 APTO

23777444 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I INGRID ADRIELY DOS SANTOS 34,00 50,00 75,00 53,00 APTO

23781708 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I IVONE DE QUADROS GONÇALVES 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO INAPTO

23777472 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I JACKSON LUIZ HORN 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23781400 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I JANE MARISE BORTOLANZA VIEIRA 27,00 25,00 50,00 34,00 INAPTO

23782443 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I JHULIAN GABRIEL SOUZA DO AMARAL 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO INAPTO

23776059 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I JOICELINE ATONAZILDA DOS SANTOS 0,00 0,00 0,00 AUSENTE INAPTO

23781496 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I JOSIANE DE CASTILHO 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO INAPTO

23783613 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I LARISSA CORRÊA 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO INAPTO

23780034 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I LENIR APARECIDA DA ROSA DOS SANTOS 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO INAPTO

23776241 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I MARIA JOSE VALADÃO DE SOUZA 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23776675 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I MARISA KUPKA 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23776952 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I MARLISE DE FATIMA ABREU 27,00 50,00 75,00 50,67 APTO

23776269 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I MIRIAM RAQUEL DA SILVA 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO INAPTO

23782120 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I MURILO MAGALHAES BERNARDES 27,00 75,00 75,00 59,00 APTO

23779546 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I NEIDE LUCIA DOS SANTOS 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23776839 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I NELSA DA SILVA MOLINA 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO INAPTO

23778300 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I NELSI STAMM 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23782445 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I PEDRO HENRIQUE SOUZA DO AMARAL 27,00 100,00 100,00 75,67 APTO

23777962 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I REGIANE BORGES DA SILVA 22,00 25,00 100,00 49,00 INAPTO

23781124 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I ROSA VIEIRA TRINDADE 22,00 50,00 100,00 57,34 APTO

23783404 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I SIVALDO ALVES GOMES 27,00 75,00 100,00 67,34 APTO

23776783 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I SOLANGE DA SILVA DALMAGRO 34,00 50,00 75,00 64,34 APTO

23782843 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I SUELI DE LIMA GUEDES KENAUTT 34,00 25,00 50,00 36,34 INAPTO

23776334 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I SULAMITA ROSIANE DA SILVA 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23777365 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I SUSAMAR RAMOS SERRA 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23784006 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I SUZANA MARY DA LUZ RAMIREZ 27,00 25,00 100,00 50,67 APTO

23779116 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I VALDINEI SCHAFER 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO INAPTO

23776706 AUX. EM SERVIÇOS GERAIS I VERA LUCIA DE QUADROS 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23783627 COZINHEIRO I ADIANA MAURA ANGELO 27,00 50,00 100,00 59,00 APTO

Inserido por michel alex mombach em: 01/04/2025 14:24:17. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: LEANDRO MARCELO LUDVIG em 02/04/2025 07:56:24. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. JOÃO
PAULO BOIKO em 02/04/2025 07:02:01. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: 673d0506-dc41-4bbf-9bcc-2254f24a2290

MUNICÍPIO DE TOLEDO
ESTADO DO PARANÁ

23776421 COZINHEIRO I ADRIANA OLIVEIRA WAECHTER 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23779799 COZINHEIRO I ALESSANDRA PAULA SINHURI 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23776432 COZINHEIRO I ALEXANDRO CAIRES DA SILVA 34,00 75,00 100,00 69,67 APTO

23783574 COZINHEIRO I ALICE TORSI 27,00 50,00 100,00 59,00 APTO

23779622 COZINHEIRO I ANA PAULA ALVES DE OLIVEIRA 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23782162 COZINHEIRO I ANA PAULA BORGES LUCIO 22,00 50,00 100,00 57,34 APTO

23779311 COZINHEIRO I APARECIDA DA SILVA 34,00 50,00 75,00 53,00 APTO

23781799 COZINHEIRO I BEATRIZ SILVA PIRES 16,00 75,00 75,00 55,34 APTO

23784214 COZINHEIRO I BRANYAN POLICIANO DE OLIVEIRA 27,00 50,00 100,00 59,00 APTO

23780467 COZINHEIRO I CELINA DE CÁSSIA DA SILVA 27,00 50,00 75,00 50,67 APTO

23779167 COZINHEIRO I CLEONICE MOTTA BORGES 22,00 100,00 75,00 65,67 APTO

23783348 COZINHEIRO I DÉBORA FERREIRA VIEIRA 34,00 75,00 100,00 69,67 APTO

23776031 COZINHEIRO I DIVINO ANGÉLICO MARIA 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO INAPTO

23776313 COZINHEIRO I EDIANE NASCIMENTO LIMA 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23776415 COZINHEIRO I EDINEIA DE OLIVEIRA 27,00 50,00 75,00 50,67 APTO

23782565 COZINHEIRO I ELENI SALETE SCAIN 0,00 0,00 0,00 AUSENTE INAPTO

23779641 COZINHEIRO I ELISÂNGELA DOS SANTOS CORDEIRO 34,00 50,00 75,00 53,00 APTO

23778296 COZINHEIRO I ELISANGELA FERREIRA 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23781841 COZINHEIRO I ELISÂNGELA TARTAS DA ROSA 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23781366 COZINHEIRO I FÁTIMA NUNES DA SILVA 22,00 50,00 75,00 49,00 INAPTO

23782917 COZINHEIRO I FÁTIMA PEREIRA KUNZ 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23783464 COZINHEIRO I GIZELIA TAVARES DOS SANTOS 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23776341 COZINHEIRO I ILDA TRICIALKOCKI 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23782545 COZINHEIRO I JOCELI MARGARIDA COSTA 0,00 0,00 0,00 AUSENTE INAPTO

23779264 COZINHEIRO I JOELMA APARECIDA DE REZENDE 34,00 50,00 75,00 53,00 APTO

23783284 COZINHEIRO I JUCILENE FONTANA 27,00 25,00 100,00 50,67 APTO

23780414 COZINHEIRO I JULIANA CRISTINA PICINI 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23777573 COZINHEIRO I JULIANA FRANCO 22,00 50,00 100,00 57,34 APTO

23783993 COZINHEIRO I KAWAN GUSTAVO KLEIN LADEIA 0,00 0,00 0,00 AUSENTE INAPTO

23779030 COZINHEIRO I KAWANE KAROLAYNE SCHWERTNER 22,00 100,00 75,00 65,67 APTO

23776259 COZINHEIRO I KEILA DE OLIVEIRA MAREGA 27,00 50,00 100,00 59,00 APTO

Inserido por michel alex mombach em: 01/04/2025 14:24:17. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: LEANDRO MARCELO LUDVIG em 02/04/2025 07:56:24. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. JOÃO
PAULO BOIKO em 02/04/2025 07:02:01. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: 673d0506-dc41-4bbf-9bcc-2254f24a2290

MUNICÍPIO DE TOLEDO
ESTADO DO PARANÁ

23777343 COZINHEIRO I LEIDIANE DA ROCHA GIACON 16,00 50,00 75,00 47,00 INAPTO

23782489 COZINHEIRO I LISETE DE SOUZA SILVA CAMPANERUTTI 27,00 50,00 100,00 59,00 APTO

23776433 COZINHEIRO I LUCAS HENRIQUE DA SILVA 34,00 100,00 100,00 78,00 APTO

23781054 COZINHEIRO I LUCIANA SILVA DOS SANTOS DA SILVA 27,00 25,00 100,00 50,67 APTO

23777953 COZINHEIRO I LUZINETE APARECIDA DE OLIVEIRA 27,00 50,00 100,00 59,00 APTO

23782107 COZINHEIRO I MARCILENE ADRIANA DOS REIS 27,00 50,00 100,00 59,00 APTO

23781168 COZINHEIRO I MARIA APARECIDA DA SILVA SOUZA 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23779202 COZINHEIRO I MARIA HELENA KLEIN FREISLEBEN 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23777100 COZINHEIRO I MARIA RENATA ANSELMO FERREIRA 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23781287 COZINHEIRO I MARILDE TERESINHA ZUFFO 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23782532 COZINHEIRO I MARINES APARECIDA ARECO 0,00 0,00 0,00 0,00 INAPTO

23779510 COZINHEIRO I MARLI DE OLIVEIRA 27,00 50,00 100,00 59,00 APTO

23776156 COZINHEIRO I MICHELE BORGES BENTO 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23776972 COZINHEIRO I NADIR ALVES NOGUEIRA VIEIRA DA SILVA 22,00 50,00 100,00 57,34 APTO

23782073 COZINHEIRO I NELCI JULIANA DE OLIVEIRA 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO INAPTO

23776260 COZINHEIRO I NILCE MÁRCIA DE OLIVEIRA LUSCO 27,00 50,00 100,00 59,00 APTO

23780753 COZINHEIRO I PATRICIA ANDREIA SANTANA ROSA 27,00 50,00 100,00 59,00 APTO

23782648 COZINHEIRO I PEDRO WINICIUS DOS SANTOS 34,00 100,00 100,00 78,00 APTO

23776303 COZINHEIRO I REGIANE BORGES DE CARVALHO 0,00 0,00 0,00 AUSENTE INAPTO

23782168 COZINHEIRO I REGINA APARECIDA BEVILAQUA 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23781675 COZINHEIRO I RENATA APARECIDA CAMARA BORGES 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23778228 COZINHEIRO I RENATO DE FARIA DE AGUIAR 34,00 75,00 75,00 61,34 APTO

23776365 COZINHEIRO I ROSANGELA BERTOLIN 27,00 50,00 100,00 59,00 APTO

23781798 COZINHEIRO I ROSELI PINTO RIBEIRO 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23779500 COZINHEIRO I SILMARA CARVALHO ARRUDA ROCHA 27,00 50,00 100,00 59,00 APTO

23778678 COZINHEIRO I SILVANA LEMES PIRES DA SILVA PIMENTA 27,00 50,00 100,00 59,00 APTO

23779570 COZINHEIRO I SÔNIA PORTILLO KALKUSKI 27,00 50,00 100,00 59,00 APTO

23779726 COZINHEIRO I STEFANY JOYCE ESTANISLAU DE CARVALHO CORRÊA 34,00 50,00 75,00 53,00 APTO

23778651 COZINHEIRO I SUSANA ALVES PICHEK 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23782316 COZINHEIRO I TATIANE REGINA MOCELIN 27,00 50,00 100,00 59,00 APTO

23783793 COZINHEIRO I THAUANA KERIN BRODOWSKI PEREIRA 34,00 50,00 75,00 53,00 APTO

Inserido por michel alex mombach em: 01/04/2025 14:24:17. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: LEANDRO MARCELO LUDVIG em 02/04/2025 07:56:24. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. JOÃO
PAULO BOIKO em 02/04/2025 07:02:01. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: 673d0506-dc41-4bbf-9bcc-2254f24a2290

MUNICÍPIO DE TOLEDO
ESTADO DO PARANÁ

23777678 COZINHEIRO I VALDIRENE APARECIDA VARGAS 27,00 50,00 100,00 59,00 APTO

23779272 COZINHEIRO I VANIA LUISA EBERHART 0,00 0,00 0,00 AUSENTE INAPTO

23779322 COZINHEIRO I VICENTINA DA SILVA 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

23784424 COZINHEIRO I VIVIANE LAURENTINO DE OLIVEIRA 34,00 50,00 100,00 61,34 APTO

Inserido por michel alex mombach em: 01/04/2025 14:24:17. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: LEANDRO MARCELO LUDVIG em 02/04/2025 07:56:24.
Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. JOÃO PAULO BOIKO em 02/04/2025 07:02:01. Documento assinado nos termos do Decreto Nº

1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: 673d0506-dc41-4bbf-9bcc-2254f24a2290

Página: 1Assinaturas

12879/2025 - Edital 18 - 2025.pdf

01/04/2025 14:24:17

Documento:

Data:

Assinatura avançada realizada por: JOÃO PAULO BOIKO em 02/04/2025 07:02:01.

Assinatura avançada realizada por: LEANDRO MARCELO LUDVIG em 02/04/2025 07:56:24.

Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020
A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-
assinado/entidade/136 com
o código 673d0506-dc41-4bbf-9bcc-2254f24a2290